[image: ]
INDICAÇÃO Nº              801/2021

Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a realização de pintura de solo, recape e sinalização aérea da Av. Aurora Fernandes Zanutto – Jd Vitória, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência a determinar ao setor competente da Administração, a realização de recape, pintura de solo e sinalização aérea da Av. Aurora Fernandes Zanutto – Jd Vitória.
Tal medida se faz necessária por se tratar de uma avenida de grande fluxo de veículos e que encontra-se em péssimo estado de conservação e com falta de sinalização, o que traz risco aos pedestres e as crianças que ali residem e estudam na CEMEI Profª. Rosa Maria Chrispim Rossi de Oliveira. Além do risco eminente, a falta de sinalização tem causado incomodo aos moradores, já que aos domingos acontecem a tradicional “Feira Livre” e os frequentadores não respeitam a demarcação ineficiente que existe na referida rua.

SALA DAS SESSÕES, 31 de maio de 2021.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador - Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 1417/2021 - 01/06/2021 11:25